



# RACHELLE RIDOLE

## PROFIL PROFESSIONNEL

Mon parcours professionnel m'a permis d'acquérir de solides expériences en gestion des ressources humaines, gestion de projet, gestion des partenariats. La gestion financière, la prise de décision et le sens des responsabilités sont également des compétences acquises

## PARCOURS PROFESSIONNEL

**Coordinatrice, 03/2023 - Actuel**

**Postes médicaux de garde Lux-Dinant - Tintigny - Durée indéterminée**

- Coordination de 7 postes de garde: gestion des RH (50 collaborateurs), logistique, juridique et administrative de l'ASBL
- Animation des réunions d'équipe, présentation du cadre général du projet et de ses enjeux, suivi de l'avancement des missions, recueil des remontées terrain, production de comptes rendus à l'organe d'administration et à l'AG de l'ASBL
- Suivi de l'activité afin de contrôler l'avancement du projet et l'atteinte des objectifs fixés, gestion des problématiques opérationnelles et des imprévus.
- Gestion financière du subside (3M) et reporting à l'INAMI
- Contacts fournisseurs et gestion des achats (véhicules, location bâtiments, programme de gestion...)
- Gestion des contacts externes et de la communication

**Directrice provinciale, 03/2007 - 03/2023**

**Croix-Rouge de Belgique - ARLON**

- Gestion d'équipe tant de salariés (15 ETP) que de volontaires (1.400 volontaires) répartis sur 15 entités locales: animation de réunions, définition des objectifs individuels, gestion de conflits, coaching
- Gestion financière: établissement des budgets et suivi budgétaire
- Gestion de projet
- Gestion, suivi et analyse de la flotte de véhicules (50 véhicules)
- Suivi infrastructures (location, baux emphytéotiques, mises à disposition par les communes, propriétés): mise en conformité, suivi SIPPT
- Participation à la définition de la stratégie globale de la Croix-Rouge de Belgique et mise en place des objectifs opérationnels
- Contacts externes: presse, autorités locales et provinciales
- Mise en place de partenariats privés/publics
- Diverses expériences en gestion de crise: ouverture en urgence d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile de 900 places en 2015, ouverture d'un centre pour SDF lors de la crise covid, appui à la cellule inondations à Liège pour le volet scolarité et mobilité des sinistrés....

**Conseiller Adjoint, 08/1999 - 03/2007**

**Fedasil - ARLON**

- Gestion et animation d'une équipe de 30 collaborateurs (assistants sociaux, médecin, infirmière, éducateurs, veilleurs de nuit)
- Gestion administrative, logistique et financière

## COORDONNÉES

📍 Haie de Dieu, 20, 6750, Mussy la ville

☎️ +32496574610

✉️ rachel.ride@protonmail.com

🚗 Permis B, véhicule personnel

## COMPÉTENCES

- Sens des responsabilités
- Aptitude à la communication
- Leadership d'équipes
- Orientée solutions
- Bonnes connaissances des outils informatiques (one note, teams, powerpoint, word, outlook, excell)

## INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES

- Membre du CA de plusieurs ASBL en lien avec l'aide alimentaire: Solifood et Alimen't depuis 2016
- Membre de l'AG du Réseau social provincial et de Cheveux au vent depuis 2021
- Chargée de cours en déontologie et législation sociale à l'ILLEPS en 2014 et 2015
- Bénévole à la Croix-Rouge en tant qu'animatrice du module d'induction pour les nouveaux membres

## LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Intermédiaire supérieur (B2)

## Russe

Débutant (A1)

## Néerlandais

Élémentaire (A2)

- Suivi des contacts avec le SIPP / gestion du bâtiment
- Contacts presse, autorités locales, partenaires/ intégration de la structure d'accueil dans son environnement
- Assurer un accueil digne et humain des 90 demandeurs d'asile hébergés

## FORMATION

**Certificat Interuniversitaire** : Certificat en planification d'urgence et gestion de crise, 04/2023

**ULG** - Liege

Travail de fin de formation: "Force de l'engagement citoyen en temps de crise"

**Prévention du burn out**, /2021

**European Institute** - Bruxelles

**Manager coach**, /2020

**BAO Consulting**

**Licence en criminologie**, /1998

**ULG** - Liege

Grade obtenu avec distinction

Mémoire sur la fraude à l'assurance

**Graduat en Droit**, /1995

**ESEJ** - Liege

Grade obtenu avec distinction

Mémoire sur les infractions financières